Istoriçesk¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ung-
varß, 1877, str. 159; V. GadΩega, «Dodatki k istor¡™ Rusinov i rusækix
cerkvej v Maramoro˚™», Naukovyj zbornik Tovaristva ‘Prosv™ta’ v UΩ-
gorod™ za rok 1922, UΩgorod, 1922, str. 164.
12 «� hinc piae reminiscentiae Eppus Man. Olsavszky eo angusitarum adactus

fuerat, ut 1744. Scholas Nationales Munkacsini tanquam in Centro Dioec. hujus, et
quidem in fundo parochiali, idque nisi ex duobus cubilibus consistentes, ac sub
eodem tecto per intermedium atrium separatas suis ut plurimum expensis� aedifica-
re coeperit�», (Arch. D. Protoc. anni 1799. 25. oct. nr. 758, porov. È. Duli˚ko-
viçß, Istoriçesk¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß, 1877, str. 159).
13 Roku 1745 Ol�avskému pomáhal mukačevský kantor-ďak Jerotej And-

rella, po ňom Alexij Kertys (Kertejs)� Kantori-ďakovia obyčajne učili čítať a
písať kandidátov na kňazstvo. Podrobnej�ie, v ktorom roku kto učil v tejto bo-
hosloveckej �kole pozri È. Duli˚koviçß, Istoriçesk¡ä çerty Ugro-Russ-
kixß, ÈÈÈ, Ungvarß, 1877, str. 228-230.
14 Podrobnej�ie porov. V. Shereghy, V. Pekar, Vospitanije podkarpato-rus-

koho svja�čenstva, Pittsburgh, 1951, str. 30-34.
15 Soborný monastyr vo Veľkom Varadíne (dnes Oradea-Mare) bol Rímom

uznaný za gréckokatolícke «biskupstvo» a� roku 1777, podobne ako soborný
monastyr v Mukačeve (roku 1771), a to v oboch prípadoch na priamu interven-
ciu zo strany Márie Terézie u pápe�a, (porov. A. Aldásy, «Grosswardein», The
Catholic Encyclopedia, VII, New York, 1910, str. 40).
16 «1.) Andreas Lechki, 30 annorum Ruthenus, uxoratus, ex possessione

Szeklencz, comitatui maramorosiensi adjacente, unitus. 2.) Georgius Illyes, 23
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annorum Ruthenus (ottuda Ωe). Qurosum et qua de causa domo movisti? 1) i
2) Nos voluimus nos ordinari curare per episcopum pro sacerdotio, ideo movi-
mus Aradinum et, si ibi non possemus beari, intendimus ad Bukarest, in majo-
rem nempe Valachiam. Poçemu ne obratilisæ kß ep. Mukaçevskomu? 1)
Ideo non accessimus d. episcopum Munkacsiensem, siquidem ibidem diu nos
morari oportuisset. 2) �� Anno praeterio fui Munkacsini, ibi frequentavi
scholas et petii ordines, (no ne poluçilß), quia noster d. dioecesanus non vult
ordinare, nisi discas per tres, quatuor annos, quae necessaria sunt. (Poçemu onß
takß dolgo ne posväwaetß?) 1) Ideo diu detin re solet, quoniam catechismum
et alia necessaria pro sacerdotio nobis proponit et instrui curat et, atequam
necessaria pro sacerdotio addiscamus, nemine ordinare vult, ita quod et per
annum et ultra discere oporteat. Ergo Aradiensis, ita et Bukarestiensis episcopus sine
praevio examine ordinare solet? 1) Ita est, prouti audivi ab aliis, non multum intero-
gat, sed breviter examinando, ordinat. 2) Non desiderat aliud, tantum-modo scias
legere et confessiones audire, statim ordinat. Unde hoc scis (t. e. çto predßävläetß
tak¡ä malyä trebovan¡ä)? 2) Sunt multi apud nos tales popae, qui anno praeterio et
hocce semet Aradini ordinari curarunt - illi nobis retulerunt. Qui sunt illi popae? 2)
Ex nostro pago Szeklencz est Alexa popa, Jacobus popa, Georgius Novosinszki,
praeteria popa Nyagoviensis, Plankoviensis (?), Iszkaviensis, Imsadiensis, qui, quali-
ter vocantur, non scio; praeter hos sunt quam plurimi, quorum nomenclaturam,
neque unde et ubi sint, scire possum�», (A. Petrovß., “Staraä v™ra” i Un¡ä vß
XVII-XVIII vv., I, S.-Peterburgß, 1905, str. 41-42).
17 Porov. V. Shereghy, V. Pekar, Vospitanije podkarpato-ruskoho svja�čen-